
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

São Francisco - PB, 15 de Agosto de 2024. 
PORTARIA N° DV 00008/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00008/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS COM EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÕES, 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA OBRAS CUSTEADAS COM RECURSOS PROPIOS, ELABORAÇÃO DE 

PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, ALIMENTAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, 

SIMEC, SISMOB, CAIXA ECONOMICA, FUNASA/SIGA E OUTRAS, CADASTRAR E MONITORAR OBRAS ATRAVÉS DO 

GEO REFERENCIA SO TCE/PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- JE PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. 
26.314.705/0001-77 
Valor: R$ 54.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

GERONCIO `' i PIRA JUNIOR 
Pr- ~ • ito 


